Ayrıca bir Sünnî
olma ihtimali bulunan risâle yazarının penceresinden, Şiî düşünceyi
gözlemlemek de mümkün olabilir.

1. Risâlenin Müellifi Hakkında

Risâleyi kaleme alan müellif, M. A. şeklindeki bir kısaltmadan başka kendisine
dair bir işaret bırakmamıştır. Risâlenin yazıldığı yıl 1344/1925 olduğu göz önüne
alındığında, henüz soyadı kanunu3 çıkmamış olması hasebiyle müellifin M. A.
şeklindeki kısaltması, onun adı ve soyadı değil, iki ismine işaret etmektedir. Buna
göre M. A. şeklindeki kısaltmaya uygun düşen isimler; Mehmet Ali, Mehmet Akif,

Peygamber, “onun bir kılıç darbesi, bütün insan ve cinlerin
amellerinden hayırlıdır” buyurmuştur,40 ona “gözümün nuru, amcaoğlu ve
birader lakaplarını kullanmıştır. O asla putlara tapmamıştır.”

33 Ebû Alî el-Fadl b. el-Hasen et-Tabersî, Mecmau’l-Beyân fî Tefsîri’l-Kur’ân (Beyrut: Dâru’l-Murtazâ,

1427/2006), 3/295-298.
34 el-Mâide 5/51.
35 el-Mâide 5/55-56.
36 Muhammed b. Ya’kub el-Kuleynî, Usûlü’l-Kâfî (Beyrut: Menşûrâtü’l-Fecr, 1428/2007), 1/175-177.
37 Mustafa Fayda, “Emîrü’l-Mü’minîn”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV

Yayınları,1995), 11/156-157.
38 Korkmaz, Şâ’nın Oluşumu, 68.
39 Metin Bozan, “Şîî Literatürde Hz. Ali”, Şarkiyat İlmi Araştırmalar Dergisi 5 (Nisan 2011), 5;

Hz. Ali’nin ilmi ile alakalı olarak; kendinden önceki halifelere
yardımcı olduğu bilinmektedir.60 “Ortada karmaşık bir mesele var ama onu çözecek bir
Ali yok” sözü darb-ı mesel halinde söylenmiştir.61 “Ben ilmin şehriyim Ali de onun
kapısıdır” sözü en erken Taberânî’de (ö. 360/971) geçmektedir.62 Buna benzeyen
“Ben dâru’l-hikmetim, Ali de onun kapısıdır” sözü Ahmed b. Hanbel’in (ö. 241/855)
Fedâilü’s-Sahâbe’de63 ve Tirmizî’nin (ö. 279/892) Câmi’üs-Sahih’inde geçmektedir ve
bu hadis her iki muhaddis tarafından garib ve münker olarak değerlendirilmiştir.64
Rasûlullah’ın, Hz. Ali’yi kendisi ile kardeş ilan ettiğine dair zayıf bazı rivayetler
bulunmakla birlikte, Huneyf oğlu Sehl ile kardeşlik yaptığı da zikredilmektedir.65

2.6. Hz.

Başlangıçtan Günümüze Şîîlik ve Kolları. İstanbul: Ensar Neşriyat, 2011.
Sarıkaya, Mehmet Saffet. İslâm Düşünce Tarihinde Mezhepler. İstanbul: Rağbet

Yayınları, 2019.
Şehristânî, Ebu’l-Feth Muhammed b. Abdülkerim. el-Milel ve’n-Nihal. thk.

Muhammed Abdulkadir Fâdilî. Beyrut: Mektebetü’l-Asriyye, 1435/2014.
Şeyh Sadûk Ebû Ca’fer Muhammed b. Ali b. el-Hüseyn. Emâlîyyü’s-Sadûk. Beyrut:

Müessesetü el-A’lâmî, 1430/2009.
Şeyh Sadûk Ebû Ca’fer Muhammed b. Ali el-Hüseyn. el-Hisâl. thk. Ali Ekber el-

Gaffârî. Kum: Müessesetü’n-Neşri’l-İslâmî, 1303.
Taberânî, Ebü’l-Kâsım Müsnidü’d-Dünyâ Süleymân b. Ahmed b. Eyyûb. el-

Mu‘cemü‘l-Kebîr. thk. Hamdi b. Abdilmecîd es-Selefî. Kâhire: Mektebetü İbn
Teymiyye, 1983.

Tabersî, Ebû Alî el-Fadl b. el-Hasen. Mecmau’l-Beyân fî Tefsîri’l-Kur’ân. Beyrut: Dâru’l-
Murtazâ, 1427/2006.

Tirmizî, Muhammed b. Îsâ b. Sevre. el-Câmi‘u’s-Sahîh. thk. Ahmed Muhammed
Şâkir-M. Fuâd Abdülbâkî-İbrâhim Atve Avd. Beyrût: Dârü İhyâi’t-Türâsi’l-
Arabî, ts.

Toprak, Kasım. Ziyaret-i Erbaîn. İstanbul: Önsöz Yayınları, 2013.
Uçman, Abdullah. “Mehmed Ali Hilmi Dedebaba”. Türkiye Diyanet Vakfı İslâm